
www.hornicermna.cz  Þ hczpravodaj@centrum.czčíslo 1/2023

ZPRAVODAJ
Horní Čermná

Snad v každé obci se rozsvítí alespoň 
malé světélko, aby tak byla připo-
menuta doba adventu, čas očekávání 
a oslav vánočních svátků. Ať už každý 
z nás vnímáme tuto dobu adventu 
a svátků jakkoliv, je to čas sblížení, 
scházení se, čas přání a naděje, čas 
rozzářených očí dětí u vánočního 
stromku.

Ani naše obec nezůstala stranou. Doba 
adventní byla doprovázena krásný-
mi kulturními akcemi, už tradičně 
se rozzářil vánoční strom v parku 
u Krčmy. Nová byla událost pro ve-
řejnost-rozsvícení vánočního stromu 
v Nepomukách se zpíváním koled 
(pěvecký sbor Čermáček pod vede-
ním p. uč. Martiny Duškové) a taky 

byl poprvé umístěn betlém v parčíku 
u Krčmy.

A tak se v naší obci rozsvítil prvně 
betlém v krásném výtvarném ztvár-
nění. Pohladí po duši nás dospělé, a ti 
nejmenší občánci (jak jsem slýcháva-
la) obdivují a pojmenovávají zvířátka, 
volají na miminko, líbí se jim světýlka 
a diví se, jaká že je to veliká hvězda (ta 
betlémská). No a ta vysvětlení jsou už 
na nás dospělých.

I když je náš čermenský betlém svým 
rozsahem neveliký, je svou výtvar-
nou hodnotou jedinečný. Je to krásné 
a milé dílko. Važme si ho a hýčkejme 
pro čas budoucí. Máme být na co 
pyšní!

S návrhem oslovila zastupitele 
p. Veronika Balcarová, autorka figur. 
Děkuji všem zastupitelům obce, kteří 
podpořili návrh p. Veroniky Balcarové 
a rozhodli tak v naší obci betlém mít 
a uvést jej v život. Autorem povede-
ného příbytku (chléva) a osvětlení 
pro betlémský příběh je Jan Marek H. 
Čermná 242. Děkujeme, bez tohoto 
zázemí by to nebylo „ono“.

Děkujeme akademické malířce Vero-
nice Balcarové za nápad a darování 
autorských práv k novému betlému.

Marta Šustrová

Čermenský betlém
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areálu. Na podzim jsme obdrželi 
oznámení, že jsme uspěli s dotací 
u Národní sportovní agentury na ob-
novu nohejbalového hřiště a výstavbu 
beachvolejbalového hřiště v areálu 
koupaliště. Dále je v projektu řeše-
na stavba bazénu, dětského hřiště, 
workoutového hřiště, podia, běžecké 
dráhy a zázemí zadního sportoviště, 
které se budou realizovat, až sežene-
me finanční prostředky. V letošním 
roce zkusíme získat dotaci z ope-
račního programu IROP na výstavbu 
chodníku od obecního úřadu po horní 
Konzum. Zároveň se zpracováva-
jí projektové dokumentace na další 
etapy chodníků v obci. Z jara zahájíme 
řešení majetkoprávních vztahů na 
tyto etapy. Chodníky v obci jsou velmi 
potřeba. Intenzita dopravy se pořád 
zvyšuje a pro pohyb chodců po obci je 
to otázka bezpečnosti. Bohužel ná-
klady na výstavbu jsou tak obrovské, 
že bez dotačních peněz bude realizace 
velmi obtížná. Ale jak se říká, štěstí 
přeje připraveným.

Vánoce jsou již za námi, ale na závěr 
bych se ještě rád ohlédl za vánoční-

Milí čtenáři, občané naší krásné obce, 
dovolte, abych vám ve svém prvním 
slově starosty poděkoval za celé naše 
zastupitelstvo ke zvolení do vedení 
obce. Volba to bohužel nebyla napína-
vá. V naší obci se do voleb registrovalo 
pouze jedno sdružení nezávislých 
kandidátů. Nejsme ale jedinou obcí 
v okolí, kde bylo v podstatě rozhod-
nuto už před volbami. K jedenácti po-
kračujícím zastupitelům přibyli čtyři 
noví. Všichni máme chuť a nadšení 
pracovat tak, aby naše obec nestagno-
vala, ale rozrůstala se a postupně se 
modernizovala a zlepšovala.

Už za minulého zastupitelstva byly 
zahájeny kroky k větší informovanosti 
občanů přes různé kanály. Kdo to ještě 
nepostřehl, tak je v obci zavedena 
služba Hlášenírozhlasu.cz, kterou 
informujeme přihlášené k odběru no-
vinek pomocí mailu, mobilní aplikace 
a SMS. Registrace je možná přes naše 
webové stránky nebo aplikací pro 
chytré telefony Hlášenírozhlasu.cz, 
kterou lze stáhnout zdarma. Již delší 
dobou fungují facebookové stránky 
obce „Obec Horní Čermná“ a před pár 
měsíci jsme založili i oficiální Insta-
gram „obechornicermna“. Na tyto 
kanály budou vkládány informace 
o pořádaných akcích v obci a drobné 
fotoreportáže z těchto akcí i dalšího 
dění v obci. V letošním roce máme 
v plánu upravit webové stránky obce. 
Společně s námi se do nových webo-
vých stránek pustí i základní a mateř-
ská škola. Chtěl bych, aby nový web 
dostal modernější a jednodušší vzhled 
a stal se rozcestníkem pro veškeré 
dění v obci.

Nové zastupitelstvo čekají i zděděné 
výzvy. Je rozestavěno občerstvení na 
koupališti, u kterého každý vidí, že 
stavba neprobíhá podle plánu. S re-
alizační firmou je to řešeno a pláno-
vané dokončení v letošním roce bude. 
To pro nás znamená začátkem roku 
vyřešit provoz nejen občerstvení, ale 
i celého areálu. Budova šaten a ob-
čerstvení bude základ pro další rozvoj 

mi akcemi v Čermné. První adventní 
víkend proběhly dvě akce pod hlavič-
kou obce. První byla vánoční jarmark, 
který navštívilo snad nejvíce lidí od 
doby, co se pořádá. Rád bych podě-
koval zaměstnancům obce, zejména 
Božence Hajzlerové a Ivetě Peškové, 
které trhy organizovaly. V neděli byl 
oficiálně rozsvícen vánoční strom 
u nepomuckého kulturního domu za 
doprovodu pěveckého sboru z čer-
menské základní školy. Třetí adventní 
neděli v sokolovně proběhl Vánoční 
koncert klavíristy Matyáše Nováka. Za 
organizaci a získání takové hvězdy do 
Horní Čermné děkuji kulturní komisi, 
zejména Lence Ptáčkové. A poslední 
poděkování patří Veronice Balcarové, 
která nám poskytla autorská práva na 
postavičky nového betlému k vá-
nočnímu stromu u spodní prodejny 
Konzum, a Honzovi, Láďovi a Jirkovi 
Markovým za výrobu přístřešku bet-
lému a jeho osvětlení.

Co nejlepší rok 2023 vám přeje staros-
ta obce 

Lukáš Lešikar.

SLOVO STAROSTY

Rada obce Horní Čermná 
schválila:

 – oznámení změny přílohy č. 1 (do-
plnění umístění malých kontejne-
rů) v souladu se Smlouvou o vyu-
žití obecného systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení s firmou 
ELEKTROWIN, a. s., Praha.

 – darovací smlouvu s ČCE, farním 
sborem v Horní Čermné ve výši 
10.000 Kč na ošetření lip u kříže na 
cestě na Mariánskou horu.

 – přistavení velkoobjemového kon-
tejneru k budově č. p. 188 s dohle-
dem pracovníka obce od 9.00 do 
11. 00. Provozování bude 6x za rok 
dle rozpisu.

 – cenu 100 Kč za 1 ks na prodej diáře 
s propiskou s logem obce komise 
v tomto složení:
 ∙ Komise životního prostředí:

 ∙ předseda: Ing. Tomáš Vace-
novský

 ∙ členové: Tomáš Macháček, 
Ing. Lucie Křivohlávková, 
Mgr. Lenka Brábníková

 ∙ Komise kulturní:
 ∙ předseda: Ing. Vladimír Hejl
 ∙ členové: Alena Vojtková, 

Jaroslava Nováková, Lenka 
Ptáčková, Iveta Pešková

 – uspořádat akci Rozsvícení vánoč-
ního stromu u Kulturního domu 
v Nepomukách

 – zřízení tankovacích karet pro 
obecní vozidla u firmy AGRO-
CHEM, a. s., Lanškroun

 – doplnění ubytovacího řádu uby-
tovny v č. p. 188

 – cenovou nabídku od firmy Ptá-
ček – velkoobchod, a. s., Brno na 
nákup plastového potrubí k od-
vodnění u č. p. 124

 – objednat geometrické zaměření 

uložení potrubí dešťové kanalizace 
u č. p. 124

 – rozpočet příspěvkové organizace 
Základní školy, Horní Čermná na 
rok 2023

 – střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Základ-
ní školy, Horní Čermná na roky 
2024 – 2029

 – cenovou nabídku od firmy Pavel 
Haupt, DiS., Kunčice 274, Letohrad 
na frézování pařezů v obci

 – dodatek č. 3 ke smlouvě 
č.: 4991002627 o poskytová-
ní služeb s firmou EKOLA České 
Libchavy – nový ceník s účinností 
1. 1. 2023

 – rozpočtovou změnu č. 8 obce na 
rok 2022

 – záměr na směnu části pozemku 
p. p.č. 1708 za část p. p.č. 4275/4 
v k.ú. Horní Čermná

 – záměr na prodej části pozemku 
p. p.č. 4275/3 v k.ú. Horní Čermná

 – rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy a školní jídelny, 
Horní Čermná na rok 2023

 – střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Mateř-
ské školy a školní jídelny, Horní 
Čermná na roky 2024 – 2025

Rada obce Horní Čermná 
stanovila:

 – jediné určené místo pro konání 
slavnostních obřadů - obřadní 
síň obce Horní Čermná – budova 
obecního úřadu Horní Čerm-
ná č. p. 1. Stanovení oddací doby 
pro uzavírání manželství pro rok 
2023 - poslední sobota v měsíci 
od 10.00 do 12. 00. Manželství je 
možné uzavřít i v kterýkoliv jiný 
den nebo na jiném vhodném místě 
po uhrazení správního poplatku ve 
výši 1.000 Kč.

Zastupitelstvo obce Horní 
Čermná schválilo:

 – rozpočtové opatření obce Horní 
Čermná č. 6 na rok 2022

 – plán inventur na rok 2022 a slože-
ní inventarizační komise

 – podání žádosti o dotaci na stavbu 
„Chodníky v obci Horní Čermná 
podél silnice II/311, OÚ-Konzum“ 
z operačního programu IROP

 – příkazní smlouvu se společnos-
tí RPA Dotace, s. r. o., Brno na 
zpracování dokumentů pro získání 
dotace pro akci „Chodníky v obci 
Horní Čermná podél silnice II/311, 
OÚ-Konzum“

 – člena finančního výboru paní Mar-
tu Hejlovou

 – rozpočtové opatření obce Horní 
Čermná č. 7 na rok 2022

 – rozpočtové provizorium na rok 
2023 ve výši čerpání rozpočtu 2022

 – střednědobý výhled obce na roky 
2024 – 2025

 – směnnou smlouvu mezi obcí 
Horní Čermná a P. H. Pozemek 
p. č. 3912/4 o celkové výměře 
301 m2 přijímá do výlučného vlast-
nictví P. H. a pozemek p. č. 4427 
o celkové výměře 141 m2 přijímá do 
výlučného vlastnictví obec Horní 
Čermná

 – Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horní Čermná o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Stanovená výše 
roční sazby poplatku na rok 2023 
je 800 Kč s účinností od 1. 1. 2023.

 – podání žádosti o dotaci z Pardu-
bického kraje v programu obnovy 
venkova - Dotační titul 1: Obnova, 
údržba a pořízení obecního majet-
ku v užívání obce

Více informací je k dispozici na 
www.hornicermna.cz či na podatelně 
obecního úřadu.

Rada a zastupitelstvo obce

Výběr z usnesení rady a zastupitelstva obce
z období 31. 10. 2022 – 19. 12. 2022
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První adventní neděli se v Nepomu-
kách konalo rozsvícení vánočního 
stromu. Nepomučtí hasiči připravili 
občerstvení, na zahřátí si lidé mohli 
dát svařák, punč, čaj, grog a k jídlu 
párek v rohlíku. Na úvod zatroubil 
několik vánočních písní trumpetista. 
Následně nás pozdravil pan starosta 
a rozsvítil se vánoční strom. Na závěr 
zazpívaly děti z pěveckého sboru zá-
kladní školy několik vánočních písní 
pod vedením paní učitelky Marti-
ny Duškové. Na rozsvícení se přišlo 
podívat spousta lidí nejen z Nepomuk, 
ale i z Čermné. Doufejme, že máme 
zaděláno na další tradici v naší obci.

Markéta Mikulová

Po vynucené dvouleté pauze 
jsme se zase mohli sejít na 
tradičním přípitku se zastu-
piteli obce. Letos s novým 
starostou a vedením obce. 

Zaměstnanci obce společně se zastu-
piteli připravili zázemí a navařili teplé 
tekuté občerstvení ve formě čaje, 
punče a svařáku. O půl páté začali při-
cházet první lidé a postupně se par-
koviště začalo plnit. Účast byla velmi 
slušná, popřáli jsme si do nového roku 
vše nejlepší a společně si na to připili. 
Večer se ochladilo a jednotlivé hlou-
čky lidí postupně zamířily domů, ale 
vše, co bylo navařeno, bylo také vy-
pito. Doufáme, že jste si krátkou akci 
patřičně užili a my zdárně navázali 
na tradici předchozích zastupitelstev, 
která se veze již se třetím starostou 
v řadě.

Lukáš Lešikar

Rozsvícení vánočního stromu

Přípitek se zastupiteli
papír. Platí pro ně stejné podmínky 
jako pro pytlový svoz. Pokud má někdo 
zájem o tyto popelnice na tříděný od-
pad, jsou stále k dispozici na obecním 
úřadě zdarma. Na obecním úřadě jsou 
také odpadové kalendáře a pytle na 
tříděný odpad. Můžete si vše vyzved-
nout, i když ještě nemáte zaplacené 
poplatky.

Poděkování důchodcům z Horní 
Čermné za přizvání na svato-
martinský den k jejich setkání 
v místní sokolovně. Povídali jsme 
si o knížce Lidumil, která mi vyšla 
v Kosmasu letos na jaře, a pojed-
nává o vystěhovalectví z Čermné 
v 19. století. Setkání s milými lidmi 
v báječné atmosféře, kde nechy-
běly zajímavé a pro mě také nové 
postřehy, ve mně zanechalo báječ-
ný pocit. Ujistil jsem se, že je mezi 
námi stále mnoho lidí, kterým 
historie jejich vlastní, ale také his-
torie obce, kde jejich rodiny žijí po 

několik pokolení a mnohdy staletí, 
není lhostejná, a jsou na ní právem 
hrdí. Děkuji všem za jejich trpě-
livé naslouchání, některým více, 
když jsem mluvil málo nahlas, a za 
připravené dotazy. Děkuji také za 
podporu mého bádání zakoupením 
několika knížek a za občerstvení.

Tímto bych chtěl popřát hornočer-
menským důchodcům do nového 
roku hlavně pevné zdraví a hodně 
spokojenosti.

Jiří Lešikar, Tatenice.

Poděkování důchodcům 

Poplatky v roce 2023 se budou platit 
od 1. února 2023. Splatnost poplatku 
je 30. dubna 2023.

Platba za odpad:
Zastupitelstvo obce schválilo výši 
poplatku za odpady 800 Kč na občana. 
Vyhláška je zveřejněna na webových 
stránkách obce.

Pokud má někdo nárok na slevu za 
odpad je povinen tento údaj nahlásit 
do 15. ledna 2023. Jedná se především 
o studenty od 19 do 26 let a o osoby, 
které se v obci nezdržují. Na webových 
stránkách je k dispozici tiskopis Čestné 
prohlášení 2023 odpady (obecní úřad/
užitečné tiskopisy).

Pokud poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhůtách stanovených 
vyhláškou, nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká.

Platí se hotově na obecním úřadě 
nebo bezhotovostně na č.ú.: 
1220942379/0800,
VS pro Horní Čermnou je 100XXX, 
X=číslo popisné,
VS pro Nepomuky: 200XXX, X= číslo 
popisné.
Např. č. popisné Horní Čermná 1 má 
VS:100001.
O výši platby za odpa-
dy si můžete napsat na e-mail: 
podatelna@hornicermna.cz nebo za-
volat na tel.: 465 393 440, 730 167 449

Poplatek za psa:
100 Kč (150 Kč za dalšího psa u stejné-
ho majitele).

Zaplatit lze hotově nebo na č. ú.: 
1220942379/0800,

VS pro Horní Čermnou je 300XXX, 
X=číslo popisné,

VS pro Nepomuky: 400XXX, X= číslo 
popisné.

Svoz tříděného odpadu 
(plast+tetrapack, papír) bude 
pravidelně 1x za 4 týdny, vždy ve 
středu. Pokud by se stalo, že vám 

tříděný odpad nevyvezou, sdělte to 
prosím na obecní úřad. Upozorníme 
firmu, aby se to příště neopakovalo.

Papír - modrý pytel nebo krabice, 
popelnice na papír

Plasty, tetrapacky - žlutý pytel nebo 
popelnice na plasty-dává se do nich 
igelit, nápojový karton i PET lahve

Během roku 2022 si již někteří obyva-
telé vyzvedli popelnice na plasty a na 

Poplatky v roce 2023
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Jak jste se dostal ke hraní na 
klavír a kdy jste se rozhodl, že 
se to stane Vaším povoláním?
Bývá vcelku běžné, že každé dítě 
navštěvuje často i několik různých 
kroužků, kde se zdokonaluje v mno-
ha dovednostech. Nejinak tomu bylo 
i v mém případě. Vzhledem k tomu, že 
jsem si odmalička prozpěvoval různé 
melodie a vyťukával na klavíru lidové 
písně, bylo zcela logické, že se veškeré 
mé volnočasové aktivity hudby dotý-
kaly. Kromě klavíru jsem se deset let 
rovněž věnoval hře na housle. Když 
jsem se z časových důvodů musel ve 
svých zhruba patnácti letech rozhod-
nout, kterému nástroji dám přednost, 

bylo to velmi obtížné. Nakonec rozho-
dl fakt, že miluji zvuk orchestru a ten 
lze klavírem napodobit podstatně lépe 
než za pomoci houslí. V této době již 
bylo zřejmé, že zůstanu klavíru věrný 
po celý život.

Jaká byla ta cesta k profesio-
nálnímu hraní a kdo Vás na ní 
nejvíce ovlivnil?
Jsem opravdu šťastný, že mi osud do 
cesty přivál pedagogy, kteří byli vždy 
velmi tolerantní k mému přístupu 
k hudbě, snažili se spíše korigovat mé 
vlastní nápady, než aby mi vnuco-
vali svůj pohled na hudbu. Zároveň 
byl každý z nich velkou osobností 
s vyhraněným a často velmi odlišným 
pohledem na klavírní hru. Když se mi 
podařilo jednotlivé přístupy zkom-
binovat a zároveň přidat mé vlastní 
myšlenky, cítil jsem, že právě tehdy se 
mé hraní stalo profesionální.

Máte za sebou spousty koncer-
tů, na který nejraději vzpomí-
náte?
Odpověď na tuto otázku je velmi 
komplikovaná. Existuje hned něko-
lik míst, která mi svojí atmosférou 
učarovala. Pokud bych musel jmeno-
vat jedno místo, které navždy zůstane 
v mém srdci, byl by to sál v norském 
Troldhaugenu, což bývalo venkovské 

sídlo věhlasného norského skladatele 
Edvarda Griega. Skrze prosklenou stě-
nu zde lze přímo od klavíru pozorovat 
mořskou hladinu, nad níž se nachází 
chaloupka, ve které Grieg zkompono-
val svá nejvýznamnější díla.

Na jakých zajímavých místech 
nebo v zemích jste koncerto-
val?
Kromě mnoha zemí Evropy jsem vy-
stoupil v Číně, Thajsku či USA.

Jaký je Váš hudební sen?
Již ve svých pěti letech jsem paní 
učitelce v hudební škole prozradil, 
že mým velkým přáním je stát se 
dirigentem. Na tom se od té doby nic 
nezměnilo. Dirigování mě stále velmi 
láká a právě kombinace dráhy sólové-
ho klavíristy a dirigenta je mým celo-
životním cílem. Můj další sen souvisí 
s mojí velkou zálibou v klavírech 
jakožto nástrojích. Rád bych shro-
máždil čtyři křídla (o délce přibližně 
185 cm) nejvýznamnějších značek, 
které působily v oblasti Čech v období 
první republiky. Nástroje z této doby 
byly obzvláště kvalitní a v lecčems 
předčí i klavíry vyráběné dnes. Křídla 
plánuji umístit do jedné místnosti ve 
svém obydlí, která bude zároveň složit 
jako koncertní sál.

V neděli jste odehrál koncert 
v malém vesnickém sále. V čem 
je toto koncertování pro Vás 
jiné? Jak jste si to užil, jaké 
bylo publikum?
S hraním na vesnici již mám zkuše-
nosti, neboť v jedné malé vsi u Hrad-
ce Králové, odkud pocházím, mám 
skupinu příznivců, kteří v prostorách 
bývalé strojní traktorové stani-
ce pořádají mé koncerty každý rok. 
Vystoupení v Horní Čermné pro mě 
bylo zcela speciální, neboť jsem zde 
poprvé souborně provedl všechny své 
skladby s vánoční tématikou. Přiznám 
se, že jsem měl určité obavy o kva-
litu nástroje i prostředí, ve kterém 
se vystoupení konalo, neboť jsem 

Klavírista Matyáš Novák poprvé v H. Čermné

„Vystoupení v Horní Čermné pro 
mě bylo zcela speciální, neboť 
jsem zde poprvé souborně prove-
dl všechny své skladby s vánoční 
tématikou.“

Adventní čas zpříjemnil občanům 
v Horní Čermné svým vystoupe-
ním Matyáš Novák. Mnozí zjistili, 
jak výborný je klavírista a nyní 
mají možnost poznat Matyášův 
hudební příběh. Po koncertě jsme 
totiž mladého muzikanta vyzpo-
vídali.

o Horní Čermné nikdy dříve neslyšel. 
Můj strach byl ovšem zcela rozptýlen 
ihned po příjezdu na místo. Organiza-
ce koncertu byla naprosto bezchybná, 
velmi jsem si pochutnal na občerst-
vení, které mi pořadatelé připravili. 
Nástroj na pódiu byl rovněž perfektně 
seřízen, a navíc mě potěšilo, že se 
v zákulisí sálu nacházelo pianino mé 
oblíbené značky. Reakce publika byla 
fantastická, jednalo se o velmi pove-
denou akci.

Jak jste skládal na tento kon-
cert program?
Koronavirová pandemie přinesla kro-
mě všeho negativního i jednu pozi-
tivní věc. Měl jsem najednou více času 
a mohl jsem se věnovat skládání hud-
by, což je disciplína, která mě též vždy 
velmi lákala. V této době vznikly pro 
potřeby on-line vysílání čtyři fantazie 
s vánoční tematikou. Období adventu 
a Vánoc miluji od dětství, a tak jsem 
byl šťastný, že mohu Vánocům vzdát 
holt prostřednictvím vlastní tvorby.

Kterou skladbu hrajete Vy 
osobně nejraději?
Na tuto otázku nelze jednoznačně 
odpovědět. Miluju všechnu kvalitní 
hudbu od baroka až po dvacáté století. 
Mezi mé nejoblíbenější skladatele 

„Klavír… celý orchestr v deseti prs-
tech…!“ Tahle slova jsou připisová-
na francouzskému básníkovi André 
Salmonovi. O jejich pravdivosti jsme 
se přesvědčili na vánočním koncertě, 
který se konal v neděli 11. prosince 
v sále místní sokolovny a na kterém 
vystoupil klavírista Matyáš Novák.

Matyáš Novák začal hrát na klavír 
v pěti letech. Po gymnáziu absolvoval 
konzervatoř v Pardubicích. V současné 
době studuje na Hudební akademii 
múzických umění v Praze a záro-
veň je studentem věhlasné klavírní 
akademie v italské Imole. Je vítězem 
četných národních a mezinárodních 
soutěží, koncertuje doma i v zahra-

patří Bach, Mozart, Schumann, Liszt, 
Brahms či Rachmaninov.

Předpokládám, že hudba je 
i Váš koníček. Máte i nějaké 
jiné?
Samozřejmě, hudba je mojí největší 
vášní. Svůj další velký koníček jsem 
již v rozhovoru zmínil: rád se věnuji 
opravám svých klavírů a zabývám se 
historií dnes již neexistujících značek. 
Mezi mé mimohudební záliby patří 
vlakové jízdní řády, nepravidelnosti 
ve vlakové dopravě, řazení vlaků či 
železniční zabezpečovací zařízení. 

ničí, svoje umění představil v mnoha 
zemích Evropy, v Thajsku, v Číně 
i v USA. Přes to všechno se na našem 
pódiu objevil jako skromný mladý 
člověk, který nás uchvátil svou lid-
skostí, přirozeností a od prvopočátku 
si nás získal.

Během večera, kterým nás sám pro-
vázel svým slovem, jsme si vyslechli 
jeho variace na vánoční písně a ko-
ledy, klavírní skladby Ference Liszta 
a variaci na Smetanovu Mou vlast. 
O tom, jak se divákům koncert líbil, 
svědčil dlouhotrvající potlesk a rozzá-
řené tváře všech přítomných v závěru 
představení.

Určitě se nemýlím, když napíšu, že 

Mým cílem je projet všechny tratě na 
území České republiky. Vcelku inten-
zivně se rovněž věnuji chovu slepic 
a hus. Ve svém chovném zařízení 
pěstuji zeleninu a brambory. Snažím 
se, aby žádný den v mém životě nebyl 
prázdný, neustále se snažím věnovat 
věcem, které mi dělají radost. Totéž 
bych chtěl ze srdce popřát i vašim 
čtenářům.

Moc děkuji za rozhovor a přeji, aby 
hudba neustále naplňovala Váš život.

Pavlína Brýdlová

mnozí z diváků se již dnes těší, až se 
s Matyášem Novákem opět setkají. 
Buď na nějakém dalším koncer-
tě, nebo možná… ve vlaku. Jak nám 
o sobě prozradil, je velkým milovní-
kem železnice a chce projet všechny 
železniční tratě v naší republice. 
A tratí z Lanškrouna do Rudoltic ještě 
nejel.

Na závěr bych chtěla poděkovat pořa-
dateli koncertu, obci Horní Čermná, 
za zprostředkování nádherného umě-
leckého zážitku, který nám přinesl 
velký díl té pravé kouzelné vánoční 
atmosféry.

Stanislava Němcová

A co na to publikum?
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Ohlédnutí za 
adventním časem
Advent přinesl mnoho událostí i do 
naší školy. Po celu dobu zněly školou 
koledy v podání sboru a jednotlivých 
tříd, které se připravovaly na společ-
né předvánoční setkání ve vestibulu 
školy.

Ale i podzim přinesl spoustu akcí. 
Mezi nejzajímavější patřila určitě 
beseda se spisovatelem dětských knih 

panem Martinem Vopěnkou. Žáci měli 
možnost potkat „skutečného“ spiso-
vatele a seznámit se s jeho knihami. 
Žáci školy také navštívili divadelní 
představení - muzikálové provede-
ní díla Karla Čapka Věc Makropulos 
a divadelní představení Jako břitva na 
motivy života Boženy Němcové ve Vý-
chodočeském divadle v Pardubicích.

Výuku nám také zpestřily další 
projekty, jako byla výuka finanč-
ní gramotnosti pro žáky 8. a 9. tříd 
odbornicí z české společnosti Part-

Předvánoční den 
v Pardubicích
Bylo úterý 21. 12. 2022, vánoční at-
mosféra byla cítit na každém kro-
ku, a deváťáci si tento den zpestřili 
„výletem“ do Pardubic. Den začali 
dopoledním představením „Jako bři-
tva“ ve Východočeském divadle Par-
dubice, které bylo věnováno Boženě 
Němcové - pozoruhodné ženě se 
složitým životním osudem, upřímné, 
vtipné, toužící po svobodě a lásce, 
odhodlané jít si aspoň trochu vlastní 
cestou. Cestou, která nebyla tak úpl-
ně v souladu s dobovými konvencemi.

Odpoledne pak strávili v Institu-

ners a návštěva Archeoparku ve 
Všestarech. Úspěšně se také naši žáci 
zúčastnili matematických soutěží 
a okresní soutěže v šachu, ve které se 
umístili na třetím místě a postoupili 
do krajského kola. Sportovní soutěže 
patří každoročně k programu školy. 
Jsou to hlavně soutěže ve florbale 
a atletické závody. V letošním roce 
jsme uspořádali okrskové kolo ve 
florbale.

Vánoční očekávání vyvrcholilo zpívá-
ním na schodech školy, kde se před-
stavil školní sbor s koledami, vánoční 
koncert žáků ZUŠ a ZŠ a společné 
setkání ve škole, kde se představily 
jednotlivé třídy se svým vystoupením. 
Kalendářní rok jsme ukončili třídními 
besídkami.

Hned po vánočních prázdninách 
odjel 7. ročník na lyžařský výcvik do 
Čenkovic. Přes celkový nedostatek 
sněhu se výcvik vydařil a celá třída, 
která vyniká sportovním nadšením 
a soutěživostí, se měla možnost 
poznat i jinak než při práci ve škole. 
Děkujeme manželům Křivohlávkovým 
z Hostince „U Špičáků“, kteří tradičně 
připravili výborné jídlo s kompletním 
servisem, a za ubytování manželům 
Kohlovým, kteří umožnili pobyt ve 
své Chalupě Na stráni.

Leden je ve znamení konce pololetí, 
takže nás teď čekají testy, zkoušení, 
opravování. Ale také se těšíme na ples 
školy, který se bude konat 11. února 
v sokolovně v Horní Čermné, na jehož 
přípravě pracuje Spolek rodičů při ZŠ 
v Horní Čermné a žáci devátého roč-
níku. Přijďte podpořit naše deváťáky, 
kteří už nahlížejí přes práh dospělosti 
a určitě se tak i na plese předvedou.

Také bych vás ráda pozvala na tradič-
ní jarní jarmark, který bude v březnu.

Těším se na všechna společná setká-
vání ve škole i mimo školu. Poznáte 
tak, že škola není jen o zkoušení, 
testech a známkách.

Mgr. Eva Trojková

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Podzim v roce 2022 byl ve 
znamení úrody jablek a jejich 
zpracování. Místní zahrádkáři 
opět otevřeli svoji moštárnu 
dne 17. 9. a zahájili tradiční 
moštováni. I když zpracová-
ní jablek zdražilo na 5 Kč za 
1 kg jablek, na návštěvnosti se 
to nepoznalo. Moštárna byla 
otevřena 8x a bylo zpracová-
no 20,5 tun ovoce. Obsluha se 
měla opravdu co otáčet. I když 
otevírací doba byla do 12 hodin, 
obsloužen byl každý. Nejdelší 
směna byla 12 hodin. Mošto-
valo se opravdu různě. Nejvíce 
od jednoho 520 kg a nejméně 
14 kg. Čekající zákazníci byli 
trpěliví a frontu si vystáli. 
Velké díky patří všem členům, 
kteří se zapojili do služeb. Za-
hrádkáři děkuji všem zákazní-
kům a návštěvníkům moštárny 
a těší se s vámi opět v roce 
2023 na viděnou.

Zahrádkáři Horní Čermná

Jablka se 
urodila

tu Paměti národa Pardubice, který 
nabízí výstavu Za Československo! 
Netradiční interaktivní expozice 
představuje osudy lidí, kteří prošli 
druhovou světovou válkou, a pak se 
potýkali i s poválečným komunistic-
kým režimem. Někteří sledovali osud 
armádního generála Tomáše Sed-
láčka, někteří se seznámili s Jarynou 
Mlchovou.

Žáci byli rozděleni do dvojic, dostali 
tablety a sluchátka. Díky technice si 
na jednotlivých stanovištích pus-
tili úryvky z dokumentů, poslechli 
autentické výpovědi, prohlédli mapy, 
dostali se do válečného zákopu, 
nahlédli do vojenské tašky apod. 
Předem vyhrazený čas na prohlídku 

všeho nabízeného se ukázal nedosta-
tečný, protože z některých stanovišť 
se neodcházelo lehce… Každopádně 
stojí tato výstava za návštěvu.

Zbývající hodinu do odjezdu vlaku 
využili deváťáci k nákupu posled-
ních dárků, občerstvení nebo jen tak 
k procházce obchodním centrem. Den 
to byl povedený, plný zážitků a infor-
mací. Prostě takový, jaký má správný 
výlet být…

Jana Beranová
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Dětský šachový kroužek 
navštěvuje v současnosti 17 
mladých šachistů a šachis-
tek. Od tohoto podzimu u nás 
máme dokonce dva předško-
láky. Potvrzuje se to, že tato 
původně královská hra není 
věkově omezená. Důležité je 
pouze to, aby děti hra bavila. 
S vedením dětského krouž-
ku mi pomáhají Jiří Padrtka 
a Vojtěch Balcar.

V loňské sezóně 2021/2022 se naši 
šachisté zúčastnili řady soutěží, na 
kterých se jim celkem dařilo. Dva 
z našich hráčů se svými výbornými 
výkony během roku probojovali až na 
podzimní Mistrovství České repub-
liky v Harrachově a potvrdili tak svůj 
talent a vysokou úroveň šachové hry:

 – Lukáš Cimprich - 34. místo - Mis-
trovství České republiky mládeže 
v rapid šachu – H12

 – Radim Pusztai - 55. místo - Mis-
trovství Čech mládeže v šachu – 
H14

Na Orlické šachovnici v kategorii do 

osmi let se výborně uvedl Radim Pe-
cháček – 4. místo a Rostislav Soják – 
5. místo.

Na soutěži ŠNek Nekoř se v katego-
rii do 10let umístil na 3. místě Jan 
Faltejsek.

V letošní sezóně 2022/2023 re-
prezentovalo ZŠ Horní Čermná na 

okresním kole přeboru základních 
škol v kategorii 6. – 9. tříd družstvo 
ve složení Lukáš Cimprich, Hana 
Večeřová, Matěj Beran a Alex Pechá-
ček. Podařilo se jim umístit na třetím 
místě a postoupit do krajského kola.

Skvělými výkony ve dvou kvalifikač-
ních turnajích jednotlivců si již tři 
naši hráči (Radim Pusztai – 2. místo 
H16 Svitavy, Lukáš Cimprich - 1. mís-
to H14 Svitavy a Radim Pecháček - 5. 
místo H10 Hlinsko) zajistili účast ve 
třídenním finále pardubického kraje, 
ve kterém se bojuje o postup na Mist-
rovství Čech.

Za zmínku jistě stojí i to, že nejlep-
ší mladé hráče úspěšně nasazujeme 
i v soutěžích družstev dospělých.

Děkuji obci Horní Čermná za do-
taci, díky které se podařilo uhradit 
podstatnou část nákladů spojených 
s účastí dětí na soutěžích mládeže 
v sezóně 2021/2022.

Miroslav Cimprich

Šachový kroužek mládeže oddílu Horní Čermná
V sobotu 7. ledna 2023 se tříkráloví 
koledníci rozešli po obci a přinesli ra-
dostnou zvěst. Na dveře napsali nápis 
K+M+B, znamenající Kyrios mégas 
Basileus (Pán, mocný král).

Přinášení darů na svátek Tří králů 
má kořeny v hluboké historii. Charita 
Česká republika dala od roku 2000 
tradičnímu pojetí oslavy Tří králů 
další rozměr – Tříkrálovou sbírku.

Výtěžek dvacáté třetí Tříkrálové sbír-
ky, kterou pořádá Charita ČR, je určen 
především na podporu charitních slu-
žeb v našem regionu. Oblastní charita 
Ústí nad Orlicí zaměstnává cca 130 lidí 
a v celém okrese poskytuje více než 
desítku služeb lidem všech generací. 
Služby Oblastní charity využívají mla-
dí i staří – lidé čelící nemocem a zdra-
votním potížím, chudobě či samotě. 
Základní životní jistotou každého 
člověka je stabilní rodina, a právě 
podpora rodiny je jedním z hlavních 
cílů činnosti Oblastní charity. I v tom-
to ročníku Tříkrálové sbírky podpoří 
dárci tyto charitní služby na Orlicko-
ústecku:

 – Sociálně terapeutické dílny
 – Centrum Pod střechou a činnost 

jeho služeb
 – Pečovatelskou službu
 – Domácí hospic ALFA-OMEGA

 – Rodinná centra
 – Sociální rehabilitaci
 – Nízkoprahové denní centrum pro 

osoby bez přístřeší
 – Sociální sprchu
 – Integraci a pomoc ukrajinským 

uprchlíkům
 – Dar na realizaci humanitárních 

projektů v zahraničí
 – Přímou pomoc lidem v nouzi

Bližší informace o činnosti Oblastní 
charity naleznete na www.uo.charita.
cz. Obecné informace k Tříkrálové 
sbírce najdete na www.trikralovas-
birka.cz

Jednou ze služeb, které jsou Tříkrálo-
vou sbírkou podporovány, je Domá-
cí hospic ALFA-OMEGA. Do týmu 
tohoto hospice již neodmyslitelně 
patří evangelický farář Jakub Keller. 
Zajišťuje duchovní podporu pro ro-
diny pacientů, kam dojíždí společně 
se sestřičkami a mnohdy také sám. 
Společně se sociální pracovnicí vede 
Kluby ALFA-OMEGA, které se starají 
o pečující a osoby blízké po úmrtí 
v rodině. Vede velké setkání pozůsta-
lých konající se jedenkrát ročně. Kaž-
dý červen se také na farnosti v Horní 
Čermné pořádá takzvaná Nedělní 
zahradní cukrárna. Jde o benefiční 
akci, kde zisk z prodeje jde na provoz 

Domácího hospice. Jedná se opravdu 
o milé setkání s krásným přesahem.

Letos se v Horní Čermné v Tříkrálové 
sbírce od lidí vybralo 61.640 Kč.

Božena Hajzlerová

Tříkrálová sbírka 2023

Tříkrálový koncert

na faře v Horní Čermné
7. 1. 2023 od 18.00
Filip Dvořák – cembalo
Jan Keller – violoncello
Matyáš Keller – violoncello
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V pátek 9. prosince se opět v sokolovně sešlo asi 
70 diváků, aby zhlédli novou hru divadelního 
souboru Škeble-Amina ex machina. Ten, kdo zná 
povídku Jindřicha Plachty Pučálkovic Amina, byl 
vtažen prvními dialogy do děje. Povídka z roku 
1931 se na jevišti odehrávala ve 21. století a byla 
velmi aktuální. Celá zápletka zůstala stejná. Je to 
štěně nebo co vlastně doma Pučálkovic mají. Sou-
časná adaptace byla doplněna redaktory bulváru, 
ochránci zvířat a úřednicemi z magistrátu. Vlast-
ně se v mnoha komických a zábavných situacích 
odhalí stále aktuální lidské slabosti, nešvary 
a problémy. Herci na jevišti odvedli stoprocentní 
výkony a my diváci jsme se v předvánočním čase 
srdečně zasmáli.

Kulturní komise

V sobotu 26. listopadu 2022 se po dvouleté odml-
ce opět konaly před první adventní nedělí v soko-
lovně vánoční trhy. Na tuto akci se vždy těšíme, 
natož po takové nucené pauze.

Jeviště sokolovny vyzdobil nejen vánoční stro-
mek, ale i krásná proutěná svatá rodina od 
košíkářky Aleny Bukvové z Lanškrouna a spousta 
forem na pečení od Aleny Frieserové. Ve vestibulu 
byl zase ozdobený „strom přání“. Na tento stro-
meček byly použity ozdobičky ze stromku přání, 
který byl před lety u obchodu.

Sál byl plný prodejců, kteří svými výrobky navo-
dili vánoční atmosféru. Prodávaly se tu vánoční 
ozdoby, voňavá mýdla, dřevěné výrobky, šperky, 
svíčky, šité oblečení, vánoční dekorace, keramika 
i knížky. Krásné dětské knížky ilustrované Vero-
nikou Balcarovou mohl každý dostat i s věnová-
ním autorky.

Káva z lanškrounské pražírny, vánoční punč a vý-
borné zákusky přímo lákaly k posezení a tak byla 
celá sokolovna využita do posledního místečka.

Budeme se zase těšit příště.

Božena Hajzlerová

Soubor Škeble opět v Horní Čermné

Vánoční trhy

Štědrodenní běh
Spolek fotbalistů „Brzdy“ uspořádal 
již tradiční a letos už 9. ročník štěd-
rodenního běhu po Čermné. Trasy, 
které pravidelný nadšenec už zná jako 
své „běžecké boty“, jsou různorodé 
od 300 m až po nejdelší 5 km. Všechny 
věkové kategorie si mohou vybrat dél-
ku vhodnou pro svou fyzickou kondici. 
Letošní ročník oproti loňskému nebyl 
ozdobený sněhovou nadílkou, ale zase 
se ho zúčastnili nově i ti nejmenší 
ještě v kočárcích. Ve skvělém spor-
tovním duchu všichni bez problémů 
doběhli do cíle. Účast byla podobná 
jako v předchozích letech (přibližně 
70 běžců). Samozřejmě v cíli na kaž-
dého čekala zasloužená medaile, něco 
k zakousnutí a na zahřátí.

Do nového roku přejeme všem pevné 
zdraví a mnoho štěstí. SPORTU ZDAR 
a za rok na jubilejním 10. ročníku se 
těšíme na shledanou,

Brzdy

Vánoční turnaj v kopané
Mezi svátky, t.j. 28. 12. , jsme se ko-
nečně mohli bez jakýchkoliv restrikcí 
sejít na fotbalové turnaji, který má 
již svou dlouholetou historii. Ten-
tokrát se přihlásilo 7 mančaftů (4 

družstva Hornočermáků, 2 družstva 
z Lanškrouna a 1 družstvo z Petrovic). 
Zvolili jsme styl hry každý s každým, 
zápasy trvaly 15 minut. To naznačo-
valo, že turnaj bude bohatý na fotba-
lové okamžiky, pestrou hru a mnoho 
fyzicky náročných zápasů. Celý den se 
nesl v příjemné fotbalové atmosféře. 
Soutěž nakonec vyhrál team skvěle 
sehraných spoluhráčů z Lanškrouna 
(LA Boys). Během dne samozřejmě 
nechyběla soutěž o nejlepšího střelce 
do prázdné branky přes celou tělo-
cvičnu a tu vyhrál „Krůďa“.

Na závěr jsme celý průběh turnaje 
ještě probrali u skvěle vychlazeného 
piva…

Děkujeme Základní škole za poskyt-
nutí prostoru nejen tělocvičny ale 
i zázemí kiosku.

Brzdy

Brzdy
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Ladislav Marek – foukač 
skla ve firmě Karel 
Zídek Lanškroun
V malebné obci Horní Čermná, na 
samém kopečku v rodinném domku 
č. p.50, spolu s manželkou žije pan La-
dislav Marek. Narodil se 22. dubna 1931 
nedaleko odtud. V jeho tváři i usměva-
vých modrých očích sledujeme oživení 
při vzpomínkách na jeho učňovská 
léta, na jeho sklářské řemeslo, které 
miloval a celý život ctil.

V letech 1946-49 se vyučil foukačem 
skla u firmy Karel Zídek, Lanškroun. 
První dva roky chodil do Živnostenské 
školy, která byla v ulici B. Smetany. 
Tehdy neexistovala speciální samo-
statná sklářská třída, společně chodili 
učni různých zcela odlišných profe-

sí. Museli se spolu snášet kominíci 
se skláři aj. V třetím roce učení pak 
skládali písemné zkoušky v Jaroměři 
a praktické absolutorium v Praze. To 
už byl společně s dalšími sklářský-
mi specialisty – vitrážníky, hutními 
skláři, foukači skla nad kahanem či 
teploměřiči.

Firma Karel Zídek Lanškroun tehdy 
sídlila v ulici 28. října č. p.22 v objek-
tech dnešní opravny televizorů včetně 
domu Piano. Bylo zde zaměstnáno 
kolem čtyřiceti zaměstnanců a učňů. 
Nad plynovými kahany zde vyráběli 
z dovážených polotovarů skleněné 
tabletové rourky různého průměru 
a délky, zkumavky, chladiče všech 
druhů a velikosti – například na pálení 
destilátu, laboratorní tyčinky, kvasné 
rourky a přístroje, inhalátory, prsní 

odsavače pro matky po porodu, oční 
kapátka, pipety, byrety a další.

Majitel firmy se chystal k jejímu velko-
rysému rozšíření a přesunu do prostor 
dnešního Společenského domu. Bohu-
žel, Karel Zídek byl obviněn z pašování 
strojů z Německa. Sám volil raději 
cestu útěku mimo území Českosloven-
ska. V roce 1947 tovární výroba přešla 
pod národní správu firmy Kavalier nad 
Sázavou a tím zcela zanikla.

Ladislav Marek vzpomíná nad fotogra-
fiemi z doby učení na svého kamaráda, 
spolužáka Františka Schmeisera. Mezi 
uznávané a zkušené pracovnice řadí 
Ludmilu Knápkovou a Marii Bláhovou, 
obě z Lanškrouna. Sem za prací dojíž-
děli lidé nejen z Horní a Dolní Čermné, 
ale i z dalších okolních vesnic – Ota 
Resler, Anna Jirásková, Josef Ulrich 

Střípky z historie odcházejícího 20. století

a další. Vybavil si také vedoucího 
národní správy Miroslava Kavaliera, 
který sem ještě mladý nastoupil. Byl 
výborným fotbalistou a proháněl sil-
ného bavoráka se saitkárou. Vzpomněl 
si také na úředníka pana Ottu Bernáš-
ka, který mu tajně půjčoval aerovku. 
Od Marie Cimické získal mimořádné 
povolení jezdit do práce z Horní Čerm-
né později, až na půl osmou ráno.

Po zrušení sklářské pobočky firmy 
Kavalier v roce 1949 pracoval Ladislav 
Marek v n.p. Tesla jako sklář v labora-
toři v oddělení VVNT (vývoj a výzkum 
nové technologie). Úspěšně zde vyvi-
nuli zatavené odpory a dozimetry ve 
skle, patice pro tranzistory a další.

Děkujeme panu Markovi za soubor 
skleněných výrobků i plynový kahan, 
na kterém osobně sklo ztvárňoval. 
Stejně tak jsme vděčni za jeho osobní 
fotografie a doklady, které společně se 
skleněnými výrobky poslouží k oboha-
cení připravované muzejní expozice, 
věnované historii sklářství na pomezí 
Čech a Moravy, tedy i firmě Karel Zídek 
a Kavalier Sázava v Lanškrouně.

Marie Borkovcová, Václav Šplíchal
zdroj: Lanškrounský zpravodaj, Lanškroun, č. 13, 1999
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Svoz odpadů v roce 2023

Svoz popelnic "Svoz dům (plasty, papír) 
od domu" Sběrný dvůr u MŠ Svoz kontejnerů

Objemný odpad
(u bývalého dětského 

domova)
9.00–11.00

leden 13. 1. 27. 1. 4. 1. 28. 1. 14. 1.
únor 10. 2. 24. 2. 1. 2. 11. 2. 25. 2.

březen 10. 3. 24. 3. 1. 3. 29. 3. 11. 3. 25. 3.
duben 7. 4. 21. 4. 26. 4. 8. 4. 22. 4. 24. 4.–28. 4.
květen 5. 5. 19. 5. 24. 5. 6. 5. 20. 5.
červen 2. 6. 16. 6. 30. 6. 21. 6. 3. 6. 17. 6.

červenec 14. 7. 28. 7. 19. 7. 1. 7. 29. 7. 15. 7.
srpen 11. 8. 25. 8. 16. 8. 12. 8. 26. 8.
září 8. 9. 22. 9. 13. 9. 23. 9. 9. 9.
říjen 6. 10. 20. 10. 11. 10. 7. 10. 21. 10. 9. 10.–13. 10.

listopad 3. 11. 17. 11. 8. 11. 4. 11. 18. 11.
prosinec 1. 12. 15. 12. 29. 12. 6. 12. 16. 12. 2. 12.
Svoz nebezpčného odpadu: 13. 4. a 11. 10. 2023

Svozy kontejnerů v dubnu jsou posunuty o 14 dní. V původním termínu by vyšly na velikonoční pondělí.

KALENDÁŘ AKCÍ
Zapomenutá pohádka

 – čtvrtek 26. ledna 2023 od 17.00
 – divadlo Teátr Pavla Šmída
 – Dolní Čermná Orlovna
 – pořádá Oblastní charita Ústí nad Orlicí
 – vstupné dobrovolné/zdarma

Ples ZŠ
 – sobota 11. února v 19.30
 – pořádá Spolek rodičů při ZŠ Horní 

Čermná
 – sokolovna Horní Čermná
 – kapela: Josef Vondráček a spol.
 – předtančení žáků 9. třídy, tombola, 

občerstvení

Karneval
 – sobota 25. února 2023, 14.00–18.00
 – pořádá Spolek rodičů při ZŠ Horní 

Čermná
 – sokolovna Horní Čermná
 – masky, soutěže, tombola, občerstvení

Babský bál
 – sobota 18. 3. 2023 od 20.00
 – sokolovna
 – hudba Pětka z Králík
 – pořádá SDH Horní Čermná

Charitativní turnaj ve stolním fotbálku
 – sobota 25. 3. 2023
 – registrace 13.00-13.30
 – kulturní dům SDH Nepomuky
 – pořádá H.C. Foosball z.s.

KRONIKA
Ve středu 16. 11. 2022 ze-
mřel pan Ladislav Chaloupka. 
Rozloučení proběhlo v úzkém 
rodinném kruhu.

Zubní pohotovost (vždy od 8.00 do 11.00)
1. 1. 2023 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331
7.–8. 1. 2023 MUDr. Nováková Klára Letohrad, Šedivská 498 465 622 216
14.–15. 1. 2023 MUDr. Beranová Renata Jablonné nad Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267
21.–22. 1. 2023 MUDr. Appl Martin Dolní Čermná 222 465 393 266
28.–29. 1. 2023 MUDr. Bílý Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 561 465 324 829
4.–5. 2. 2023 MDDr. Bílý Aleš Lanškroun, Pivovarské nám. 562 465 324 829
11.–12. 2. 2023 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447
18.–19. 2. 2023 MDDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918
25.–26. 2. 2023 MDDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
4.–5. 3. 2023 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990
11.–12. 3. 2023 MDDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555
18.–19. 3. 2023 Lékař stomatolog Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139
25.–26. 3. 2023 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787


